
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 8 de novembre de 2021, de la Direcció 
General de Desenvolupament Rural, per la qual es con-
cedeixen les ajudes regulades en l’Ordre 21/2018, de 9 
de juliol, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, 
Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual s’es-
tableixen les bases reguladores de les ajudes a la valorit-
zació dels productes de qualitat agroalimentària diferen-
ciada, promoció dels productes agroalimentaris de pro-
ximitat de la Comunitat Valenciana i foment dels canals 
adequats per a garantir la disponibilitat de productes eco-
lògics de proximitat, convocatòria 2021. Annex II. Promo-
ció de productes agroalimentaris de proximitat. [2021/11422]

RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2021, de la Direc-
ción General de Desarrollo Rural, por la que se conceden 
las ayudas reguladas en la Orden 21/2018, de 9 de julio, 
de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cam-
bio Climático y Desarrollo Rural, por la que se estable-
cen las bases reguladoras de las ayudas a la valorización 
de los productos de calidad agroalimentaria diferenciada, 
promoción de los productos agroalimentarios de proximi-
dad de la Comunitat Valenciana y fomento de los canales 
adecuados para garantizar la disponibilidad de productos 
ecológicos de proximidad, convocatoria 2021. Anexo II. 
Promoción de productos agroalimentarios de proximidad. 
[2021/11422]

Vista la Orden 21/2018, de 9 de julio, de la Conselleria de Agricul-
tura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que 
se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la valorización de 
los productos de calidad agroalimentaria diferenciada, promoción de los 
productos agroalimentarios de proximidad de la Comunitat Valenciana, 
y fomento de los canales adecuados para garantizar la disponibilidad de 
productos ecológicos de proximidad (DOGV 8344, 23.07.2018).

Vista la Resolución de 22 de marzo de 2021, de la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, se procede a convocar para el ejercicio 2021 las ayudas a 
la promoción de los productos agroalimentarios de proximidad de la 
Comunitat Valenciana. (DOGV 9052, 31.03.2021).

Visto que se han desarrollado las actividades de instrucción por el 
órgano competente y se ha efectuado la valoración de las solicitudes 
por el órgano colegiado previsto en el apartado 4º de la base octava del 
anexo II de la Orden 21/2018 citada, habiéndose observado en todos 
sus trámites el procedimiento establecido, y de acuerdo con el acta de 
la reunión de dicho órgano colegiado reunido en fecha 7 de octubre de 
2021, resuelvo:

Primero. Concesión de las ayudas
1. Aprobar la concesión de las ayudas para los 6 expedientes rela-

cionados en el anexo I adjunto a la presente resolución, y por los impor-
tes y conceptos indicados en el mismo. La suma de las ayudas conce-
didas asciende a 24.958,58 €. De conformidad con lo que se establece 
en el punto segundo. 4 de la resolución de 22 de marzo de 2021, de 
la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica, el sobrante de esta línea de subvención que 
asciende a la cantidad de 25.041,42 €, se destinará a atender otra línea 
de ayudas, en este caso la referente a las ayudas a la valorización de los 
productos de calidad agroalimentaria diferenciada, convocadas en la 
misma resolución de 22 de marzo de 2021.

De conformidad con la base sexta. 2 de la orden de bases, La ayuda 
será del 100 % de los costes subvencionables con un máximo de ayuda 
por proyecto y beneficiario de 10.000 euros para el caso de mercados 
mensuales o con una periodicidad inferior, 5.000 euros en el caso de 
mercados semestrales o con una periodicidad superior al mes, y 2.500 
euros en el caso de ferias anuales.

2. Denegar las ayudas a los 3 expedientes relacionados en el anexo 
II adjunto a la presente resolución, por las razones detalladas en el 
mismo.

3. Estas ayudas tienen como objeto fomentar la promoción de los 
productos agroalimentarios de proximidad de la Comunitat Valenciana 
realizado a través de ferias y mercados locales. Todo ello de conformi-
dad con lo dispuesto en el anexo II de la citada Orden 21/2018, de 9 
de julio.

4. Las presentes ayudas están financiadas con cargo a la partida 
presupuestaria 12.02.02, programa 542.20, línea S1690000, «Promo-
ción de la calidad agroalimentaria», de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, cuya 
dotación es de 405.000,00 €. De esa cantidad, se destina a las ayudas 
para la promoción de los productos de agroalimentarios de proximidad 
de la Comunitat valenciana 50.000 €.

Vista l’Ordre 21/2018, de 9 de juliol, de la Conselleria d’Agricul-
tura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes a la valorització 
dels productes de qualitat agroalimentària diferenciada, promoció dels 
productes agroalimentaris de proximitat de la Comunitat Valenciana, i 
foment dels canals adequats per a garantir la disponibilitat de productes 
ecològics de proximitat (DOGV 8344, 23.07.2018).

Vista la Resolució de 22 de març de 2021, de la consellera d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició 
Ecològica, es procedeix a convocar per a l’exercici 2021 les ajudes a la 
promoció dels productes agroalimentaris de proximitat de la Comunitat 
Valenciana (DOGV 9052, 31.03.2021).

Vist que s’han desenvolupat les activitats d’instrucció per l’òrgan 
competent i s’ha efectuat la valoració de les sol·licituds per l’òrgan 
col·legiat previst en l’apartat 4t de la base huitena de l’Annex II de 
l’Ordre 21/2018 esmentada, havent-se observat en tots els seus tràmits 
el procediment establit, i d’acord amb l’acta de la reunió d’aquest òrgan 
col·legiat reunit en data 7 d’octubre de 2021, resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Aprovar la concessió de les ajudes per als 6 expedients indi-

cats en l’annex I adjunt a aquesta resolució, i pels imports i concep-
tes indicats en aquest. La suma de les ajudes concedides ascendeix a 
24.958,58 €. De conformitat amb el que s’estableix en el punt segon. 4 
de la Resolució de 22 de març de 2021, de la consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
el sobrant d’aquesta línia de subvenció, que ascendeix a la quantitat de 
25.041,42 €, es destinarà a atendre una altra línia d’ajudes, en aquest 
cas la referent a les ajudes a la valorització dels productes de qualitat 
agroalimentària diferenciada, convocades en la mateixa Resolució de 
22 de març de 2021.

De conformitat amb la base sisena. 2 de l’ordre de bases, l’ajuda 
serà del 100 % dels costos subvencionables amb un màxim d’ajuda per 
projecte i beneficiari de 10.000 euros per al cas de mercats mensuals o 
amb una periodicitat inferior, 5.000 euros en el cas de mercats semes-
trals o amb una periodicitat superior al mes, i 2.500 euros en el cas de 
fires anuals.

2. Denegar les ajudes als 3 expedients indicats en l’annex II adjunt 
a aquesta resolució, per les raons detallades en aquest.

3. Aquestes ajudes tenen com a objecte fomentar la promoció dels 
productes agroalimentaris de proximitat de la Comunitat Valenciana 
realitzada a través de fires i mercats locals. Tot això de conformitat 
amb el que es disposa en l’annex II de l’esmentada Ordre 21/2018, de 
9 de juliol.

4. Aquestes ajudes són finançades amb càrrec a la partida pressu-
postària 12.02.02, programa 542.20, línia S1690000, «Promoció de la 
qualitat agroalimentària», de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolu-
pament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, la dotació 
de la qual és de 405.000,00 €. D’aquesta quantitat se’n destinen a les 
ajudes per a la promoció dels productes d’agroalimentaris de proximitat 
de la Comunitat valenciana 50.000 €.



5. Estas ayudas tienen carácter de minimis de acuerdo con lo esta-
blecido en el Reglamento UE 1407/2013 relativo a la aplicación de los 
artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea 
a las ayudas de minimis

6. La presentación de las correspondientes solicitudes de pago y 
justificación de las actividades desarrolladas deberá realizarse a más 
tardar el 15 de diciembre de 2021.

7. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obliga-
ciones establecidas en el anexo I de la Orden 21/2018, de 30 de octubre, 
y en el resto de normativa de aplicación.

Segundo. Recursos
Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa puede 

interponerse potestativamente, en el plazo de un mes, recurso de repo-
sición ante la consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergen-
cia Climática y Transición Ecológica, o interponer en el plazo de dos 
meses directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas.

València, 8 de noviembre de 2021.– El director general de Desarro-
llo Rural: David Torres García.

5. Aquestes ajudes tenen caràcter de minimis d’acord amb el que 
s’estableix en el Reglament UE 1407/2013 relatiu a l’aplicació dels 
articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea a les 
ajudes de minimis

6. La presentació de les corresponents sol·licituds de pagament i 
justificació de les activitats desenvolupades haurà de realitzar-se a tot 
tardar el 15 de desembre de 2021.

7. Els beneficiaris de les ajudes hauran de complir les obligacions 
establides en l’Annex I de l’Ordre 21/2018, de 30 d’octubre, i en la resta 
de normativa d’aplicació.

Segon. Recursos
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, pot 

interposar-se potestativament, en el termini d’un mes, un recurs de repo-
sició davant la consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emer-
gència Climàtica i Transició Ecològica, o interposar-se, en el termini 
de dos mesos, directament un recurs contenciós administratiu davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformi-
tat amb el que s’estableix en els art. 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 8 de novembre de 2021.– El director general de Desenvo-
lupament Rural: David Torres García.

ANNEX I
Ajudes concedides. Expedients d’ajudes a la promoció de productes de proximitat de 2021

Núm. Expedient CIF Sol·licitant Tipus fira Ajuda 
màxima

Despeses 
subvencionables

Import 
ajuda Punts

2021/PROXI/VSC/03 P1200010E MANCOMUNIDAD INTERMUNICIPAL 
ALTO PALANCIA Semestral 5.000 € 4.958,58 € 4.958,58 € 8

2021/PROXI/VSC/04 P4613700F AJUNTAMENT DE GODELLA Setmanal 10.000 € 10.000 € 10.000 € 8

2021/PROXI/VSC/05 P1207000I AJUNTAMENT DE LA JANA Anual 2.500 € 3.029,50 € 2.500 € 8

2021/PROXI/VSC/07 P1213300E AJUNTAMENT VILLANUEVA DE VIVER Anual 2.500 € 10.000 € 2.500 € 14

2021/PROXI/VSC/08 P1207600F AJUNTAMENT DE MATET Anual 2.500 € 2.547,05 € 2.500 € 8

2021/PROXI/VSC/09 P1207000I AJUNTAMENT DE LA JANA Anual 2.500 € 2.521,12 € 2.500 € 8

TOTAL 24.958,58 €

ANNEX II
Ajudes denegades. Expedients d’ajudes a la promoció de productes de proximitat de 2021

Núm. Expedient CIF Sol·licitant Motiu de la denegació

2021/PROXI/VSC/01 P4600100D AJUNTAMENT D’ADEMUZ No haver obtingut la puntuació mínima de 8 punts (1)  

2021/PROXI/VSC/02 P1210700I AJUNTAMENT DE SOT DE FERRER No haver obtingut la puntuació mínima de 8 punts (1)  

2021/PROXI/VSC/06 P4607400A AJUNTAMENT DE BOCAIRENT No haver obtingut la puntuació mínima de 8 punts (1)  

(1) Base huitena. 5.6 de l’annex II de l’Ordre 21/2018, de 9 de juliol, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per 
la qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes a la valorització dels productes de qualitat agroalimentària diferenciada, promoció dels productes agroalimentaris 
de proximitat de la Comunitat Valenciana, i foment dels canals adequats per a garantir la disponibilitat de productes ecològics de proximitat.

* * * * * * * * *



ANEXO I
Ayudas concedidas. Expedientes ayudas a la promoción de productos de proximidad 2021

Nº expediente CIF Solicitante Tipo feria Ayuda 
máxima

Gastos 
subvencionables

Importe 
ayuda Puntos

2021/PROXI/VSC/03 P1200010E MANCOMUNIDAD INTERMUNICIPAL 
ALTO PALANCIA Semestral 5.000 € 4.958,58 € 4.958,58 € 8

2021/PROXI/VSC/04 P4613700F AYUNTAMIENTO DE GODELLA Semanal 10.000 € 10.000 € 10.000 € 8

2021/PROXI/VSC/05 P1207000I AYUNTAMIENTO DE LA JANA Anual 2.500 € 3.029,50 € 2.500 € 8

2021/PROXI/VSC/07 P1213300E AYUNTAMIENTO VILLANUEVA DE VIVER Anual 2.500 € 10.000 € 2.500 € 14

2021/PROXI/VSC/08 P1207600F AYUNTAMIENTO DE MATET Anual 2.500 € 2.547,05 € 2.500 € 8

2021/PROXI/VSC/09 P1207000I AYUNTAMIENTO DE LA JANA Anual 2.500 € 2.521,12 € 2.500 € 8

TOTAL 24.958,58 €

ANEXO II
Ayudas denegadas. Expedientes ayudas a la promoción de productos de proximidad 2021

N.º Expediente CIF Solicitante Motivo de denegación

2021/PROXI/VSC/01 P4600100D AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ No haber obtenido la puntuación mínima de 8 puntos (1)

2021/PROXI/VSC/02 P1210700I AYUNTAMIENTO DE SOT DE FERRER No haber obtenido la puntuación mínima de 8 puntos (1)

2021/PROXI/VSC/06 P4607400A AYUNTAMIENTO DE BOCAIRENT No haber obtenido la puntuación mínima de 8 puntos (1)

(1) Base octava. 5.6 anexo II Orden 21/2018, de 9 de julio, de la Consellería de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se 
establecen las bases reguladoras de las ayudas a la valorización de los productos de calidad agroalimentaria diferenciada, promoción de los productos agroalimentarios 
de proximidad de la Comunitat Valenciana, y fomento de los canales adecuados para garantizar la disponibilidad de productos ecológicos de proximidad


		2021-11-19T12:59:14+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




